
EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba, através da Secreta-
ria Municipal de Educação; Convenente: Fundação Lar 
Celeste Auta de Souza. Objeto: Custeio do pagamento do 
consumo de água e luz da Fundação. Vigência: Janeiro a 
Dezembro/2019.

PORTARIA Nº 025/2019.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora FRANCISCA DE ASSIS  
SILVA, inscrita no CPF sob o nº 474.459.984-20, do car-
go de DIRETORA CLÍNICA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nomeada através da Portaria 175/2015, 
datada de 22 de abril de 2015, publicada no Boletim Ofi-
cial do Município de Macaíba nº 784/2015, de 27 de abril 
de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................................
PORTARIA Nº 026/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter as ativida-
des da Administração Pública Municipal, em especial o 
funcionamento da Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
Ministro Aluízio Alves.

CONSIDERANDO finalmente a permissibilidade legal 
inserida na Lei Municipal nº 1654/2013.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora PAULA DAMISARY 
RIBEIRO MEDEIROS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
005.506.423-07, para exercer o cargo comissionado de 
DIRETORA CLÍNICA, sob o símbolo DG.2, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se,  Cumpra-se.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CITAÇÃO

JUNTA ESPECIAL ESPORTIVA 
JULGADORA – JEEJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2018

OBJETIVO: APURAÇÃO DE POSSIVEIS IRRE-
GULARIDADES NO CAMPEONATO MUNICI-
PAL DE FUTEBOL.

CITAÇÃO

O Presidente da Junta Especial Esportiva Julgado-
ra, no uso de suas atribuições legais, COMUNI-
CA A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO E CITA os Clubes UNIÃO 
FUTBOL CLUBE E VASCO ESPORTE CLUBE, 
E AGREMIAÇÃO BRAGANTINO ESPORTE 
CLUBE para apresentar DEFESA,  para compare-
cer no dia 11 de Janeiro de 2019, às 10hs, na  Pre-
feitura Municipal, para  um julgamento. Os autos 
estão franqueados a empresa na Sede da Prefeitura 
Municipal de Macaíba/RN/ Procuradoria Geral do 
Município de segunda a sexta, das 08h00min às 
12h00min e de 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 09/01/2019.
Dinaldo Pessoa Mesquita Junior – Presidente da 
JEEJ.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0154 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 09 de janeiro de 2019

EXTRATO

OUTROS

PORTARIA

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0154 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 09 de janeiro de 20192

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


